Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

MN SSRETAÇENA n Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
- E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

ê Câmara Municipal de Mariana

&L

“'-l"'*..-'w,'*-u-'x" RICAIISA )

INDICAÇÃO Nº2sr2n19g VS
mbA VA An
i ,Q'ª

Excelentíssimo Senhor m
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro EV

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG,.

O—HIW [BioOLlL

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à presença

de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a
seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR REDUTOR DE VELOCIDADE NA AVENIDA DO CONTORNO, ENTRE A
ARENA MARIANA E POLICÍNICA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que vários veículos passam pelo local em alta
velocidade, colocando em risco a vida dos pedestres.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 11 de Abril de 2019.

Atenciosamenite,

p_“——»“

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

1A MUNICIPAL DE MARIANA
; DO ""'ri LA HK“J“J[XDL_

ofi

"-asidente — Secr7iart0